
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

Výsledky voleb

číslo 09 • září 2018 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

2

informační měsíčník zdarma

HODOVÁ ZÁBAVA 5

Zahájení školního roku, 
V pondělí 3. září 2018 byl v budově Základní školy a Mateřské školy Ráječko slavnostně zahájen 
nový školní rok 2018/19. Základní školu letos bude navštěvovat 55 žáků, kteří jsou rozděleni do 
čtyř tříd. Organizace bude následující: 1. ročník (13 žáků) vyučující PaedDr. Libuše Filipiová, 2. 
ročník (13 žáků) vyučující Mgr. Markéta Růžičková, 3. ročník (9 žáků) vyučující PaedDr. Pavel 
Vaverka a spojená třída 4. ročník (11 žáků) + 5. ročník (9 žáků) vyučující Mgr. Jana Smejkalová. 
Dále Mgr. Jana Plisková jako netřídní učitelka.  

Školní družina má dvě oddělení s kapacitou 50 dětí. Jako vychovatelky budou ve školní družině 
pracovat Helena Musilová a Miroslava Kneslová.  

Také mateřské škole začal nový školní rok. Kapacita školky je naplněna, zapsáno je celkem 72 
dětí do třech věkově smíšených tříd. Učitelky: Veronika Kyzlinková (vedoucí učitelka MŠ), Kate-
řina Bezděková, Eliška Ševčíková, Bc. Marta Kalová, Mgr. Helena Skácelová, DiS. Soňa Bracko-
vá, Kateřina Fojtová a Mgr. Anna Zouharová jako asistentka.   

Věřím, že i v letošním roce budeme v naší škole vidět šikovné a spokojené děti, o které se co mož-
ná nejlépe bude starat všech 23 pedagogických a provozních pracovníků. 

Taktéž věřím, že i nadále bude pokračovat všestranná podpora od zřizovatele naší školy – tak jako 
v letech minulých, za což vedení obce děkuji. 

Přeji Vám všem v novém školním roce mnoho úspěchů!

● PaedDr. Pavel Vaverka, ředitel ZŠ a MŠ Ráječko

OBEC RÁJEČKO
zve všechny občany na

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
který se uskuteční

v sobotu 27. října 2018.
Sraz účastníků průvodu je v 17:00 hodin 

na náměstí 9.května (na Trávníkách).

Průvod projde obcí na Hasičskou louku, zde je připraveno
slavnostní ukončení lampiónového průvodu.

Na Hasičské louce vystoupí Divadelní a šermířská společnost 
GONFANON se svojí ohňovou show.



Ráječkovský zpravodajčíslo 09 • září 20182

číslo název hlasy abs. hlasy % Počet mandátů

1 Komunistická str.Čech a Moravy 1032 11,84% 2

2 PRO RÁJEČKO jistota zkušenost 2867 32,89% 5

3 NAŠE RÁJEČKO 1575 18,07% 3

4 VOLBA PRO RÁJEČKO 1895 21,74% 3

5 SPD a Nezávislí pro Ráječko 1349  15,47% 2

Volby do zastupitelstev obcí 05.10. - 06.10.2018
Obec: Ráječko
Počet volených členů zastupitelstva: 15
Voliči v seznamu: 1075
Vydané obálky: 624
Volební účast v %: 58,05
Odevzdané obálky: 624
Platné hlasy: 8718

Zvolení zastupitelé dle výsledku
číslo Kandidátní listina poř.

číslo
Kandidát hlasy 

abs. 
hlasy 

%
Pořadí
zvolení

1 Komunistická str.Čech a ... 1 Menšík Zdeněk 125 12,11 1

1 Komunistická str.Čech a ... 3 Havlíček Miroslav 117 11,33 2

2 PRO RÁJEČKO jistota zku ... 1 Rajtšlégr Vít 328 11,44 1

2 PRO RÁJEČKO jistota zku ... 2 Zapletal Lubomír 284 9,90 2

2 PRO RÁJEČKO jistota zku ... 4 Sehnal Jan 237 8,26 3

2 PRO RÁJEČKO jistota zku ... 8 Havlíčková Světla 233 8,12 4

2 PRO RÁJEČKO jistota zku ... 3 Martének Jaroslav Mgr. 223 7,77 5

3 NAŠE RÁJEČKO 1 Sehnalová Kateřina Bc. 213 13,52 1

3 NAŠE RÁJEČKO 9 Vejplachová Jana 156 9,90 2

3 NAŠE RÁJEČKO 2 Kopecký Jaroslav 137 8,69 3

4 VOLBA PRO RÁJEČKO 2 Henek Pavel RNDr. 177 9,34 1

4 VOLBA PRO RÁJEČKO 3 Musilová Helena 170 8,97 2

4 VOLBA PRO RÁJEČKO 1 Nečas Zdeněk Ing. 153 8,07 3

5 SPD a Nezávislí pro Ráječko 1 Kouřil Pavel 136 10,08 1

5 SPD a Nezávislí pro Ráječko 11 Fojt Josef 118 8,74 2



www.rajecko.cz číslo 09 • září 2018 3

Královský jarmark 
V pátek 21. září ožila naše školní zahrada i v odpoledním čase a uvítala „Královský jarmark“. 
Děti z naší mateřské školy se tak mohly setkat s krejčím, hrnčířem, zbrojířem, cukrářem, stavite-
lem, akrobatem či šperkařem. 
Na sportovním hřišti již třetím rokem připravují absolventi naší školy pro žáky 1.-5. ročníku 
sportovní odpoledne. Školáci tak prožili na hřišti společně s rodiči odpoledne plné her a soutěží, 
které bylo ukončeno fotbalovým zápasem.
Poděkování patří všem malým i velkým pořadatelům. Největší odměnou byl již tradičně zaplněný 
školní areál, kde převládal dětský úsměv a pohoda dospělých. 

● PaedDr. Pavel Vaverka, ředitel školy

Poděkování:
Vážení občané, vážení voliči.
Jménem všech kandidátů volební strany PRO RÁJEČKO jistota zkušenost, sdružení ČSSD 
a nezávislých kandidátů děkujeme všem za podporu v komunálních volbách do zastupitel-
stva obce Ráječko.  

Vít Rajtšlégr

Poděkování:
Za všechny kandidáty sdružení NAŠE RÁJEČKO děkuji občanům za přízeň a za hlasy, 
které nám dali ve volbách do zastupitelstva obce, podpory si velmi vážíme a máme radost. 
Těšíme se na plnění volebního programu. 

Katka Sehnalová



Ráječkovský zpravodajčíslo 09 • září 20184

SILVESTR 2018
Kdy: 31.12.2018 ve 20 hod.
Kde: Stará škola Ráječko
Program: k tanci a poslechu hraje skupina 
K-Band, kulturní vystoupení a půlnoční překvapení.
Vstupné: 250 Kč (v ceně novoroční přípitek)

Předprodej vstupenek: od 1.10. 2018 na OÚ Ráječko
Kontaktní osoba: L. Menšíková tel. 607278258



www.rajecko.cz číslo 09 • září 2018 5

Český svaz žen Ráječko
srdečně zve všechny občany na

HODOVOU ZÁBAVU
v sobotu 10.listopadu 2018 ve 20.00 hodin

ve Staré škole v Ráječku. 
K tanci a poslechu hraje skupina GAVABEND. 

OBČERSTVENÍ • TOMBOLA

VÝROBA RAW DORTŮ
Květoslava Šašáková

Lesní 141, Ráječko
Tel: 775140037

e-mail: sasakova@seznam.cz
Facebook: Květina party rostlinná

RAW pokrmy jsou vyrobeny ze surovin čistě rostlinného původu a při jejich zpracová-
ní nedochází k tepelné úpravě, která by překročila 42°.

V čem jsou RAW dorty výjimečné?
Neobsahují rafinovaný cukr, lepek, laktózu ani konzervanty. Obsahují spoustu enzy-
mů, vitamínů, minerálů a vlákniny. Základem těchto nepečených „živých“ dortů jsou 
kešu ořechy. Slazeny jsou tmavým agáve sirupem (nízký glykemický index 20-26) a 

vyzrálým ovocem.
Dorty je možné vyrobit také ve slaných variantách.

Fotky dortů lze zhlédnout na Facebooku: Květina party rostlinná.



Ráječkovský zpravodajčíslo 09 • září 20186

DC Orli Ráječko 
Přišel konec sezony 2017–2018 a náš tým se umístil na 1. místě s celkovým počtem 78 bodů 
a s jednou prohrou v prodloužení. Tímhle výsledkem jsme postoupili do vyšší soutěže 2. ligy. 
Nejlepším hráčem týmu se stal Pavel Slezáček s úspěšností 81,25%.  Dne 24.6. 2018 jsme se 
účastnili MČR týmů kde jsme se nominovali vítězstvím v oblastní lize. V naší kategorii D+ jsme 
se umístili na 5. místě z 34. nejlepších týmů z celé ČR. V neděli 16.9.2018 začínáme šipkovou 
sezonu s několika změnami. Zásadní změnou je, že jsme byli nuceni změnit domácí hrací místo. I 
přes usilovnou snahu se nepodařilo najít v obci Ráječko prostory pro náš sport. Nové zázemí nám 
poskytl Sport Bar XXL v Rájci-Jestřebí na ul. O. Blažka, kde odehrajeme všechny domácí utkání. 
Druhou změnou je další posila našeho týmu a to Otakar Vlach (Ráječko) vynikající hráč, který 
přestoupil z Boskovického týmu DC Mario. Na naše zápasy se může kdykoliv přijít podívat a tak 
podpořit Ráječkovský tým. Více informací o týmu a hráčích se dozvíte na http://www.sipky.org/.

● DC Orli Ráječko

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2018
Rozsvícení vánočního stromu se uskuteční  

sobotu 8.prosince 2018.



www.rajecko.cz číslo 09 • září 2018 7

Vyhodnocení fotosoutěže
„Můj nejkrásnější zážitek z letní dovolené“ 
Do soutěže bylo zasláno 30 fotografií,  svá fota s letními zážitky zaslaly pouze ženy : Markéta 
Blažková, Eva Špičáková, Kateřina Kolářová a Dagmar Kocmanová.

Do hlasovací schránky bylo vhozeno 188 hlasovacích lístků a pořadí v soutěži je následující:
1.místo - Island - ledovec  -  (foto č.18) 31 hlasů, zaslala Markéta Blažková 
2.místo - Senegal (foto č.16) 27 hlasů, zaslala Eva Špičáková
3.místo - Na chvíli opravdovým princem - zámek Milotice (foto č.22) 15 hlasů, zaslala Kateřina 
Kolářová.

Děkuji  ženám, které svá fota zaslaly do fotosoutěže a také děkuji všem občanům, kteří v soutěži 
hlasovali.

● Ivana Zapletalová

S nadcházející podzimem přichází svátky
„Památka zesnulých, Dušičky, svátek Všech svatých“
Dušičky jsou příležitostí vzpomenout na naše předky, díky kterým jsme se narodili a napojit se 
na sílu života.
Lidé budou zdobit hroby svých blízkých zemřelých, naplněni láskou a vzpomínkami budou v 
tomto období navštěvovat hřbitovy.
Věřím, že všichni občané budou v tomto období slavnostně citově naladěni a nenajde se žádný 
jedinec, který by tuto jedinečnou duchovní atmosféru svým činem pokazil.

● Ivana Zapletalová

Rozpis LSPP – stomatologie – ŘÍJEN 2018
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).

13.10.  MUDr. Hosová  Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138 
14.10.  MUDr. Hošáková  Adamov, U Kostela 4   516 446 428 
20.10.  MUDr. Láníková  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 456 
21.10.  MUDr. Chatrný  Boskovice, Lidická 8  516 456 109 
27.10.  MUDr. Jaklová  Boskovice, Smetanova 24     516 454 046 
28.10.  MDDr. Janáč   Boskovice, Lidická 10  537 021 289
Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 

Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 09 • září 20188

Zpravodaj obce Ráječko č. 09 /2018 - vydán v září 2018, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.


